
COMUNE DI MARTIGNANA DI PO   
 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

DECRETO N. 6  
 
Data decreto: 11/04/2025   
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI SABATO 
26 APRILE 2025.  

 
IL SINDACO  

 
VISTO l’art.50 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali), ai sensi del quale il Sindaco organizza gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici comunali; 
 
CONSIDERATO che, in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate ricadenti a 
ponte tra due festività o nelle giornate immediatamente successive le festività, si riduce 
notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici dell’Ente; 
 
VISTO che quest’anno alla giornata del 25 Aprile 2025, Festa della Liberazione, succede 
un solo giorno lavorativo/feriale, ovvero 26 Aprile 2025 e che lo stesso risulta 
immediatamente antecedente all’ordinaria chiusura degli uffici (domenica); 
 
RITENUTO di disporre, per le motivazioni di cui sopra, la chiusura degli uffici comunali 
per il giorno 26 aprile 2025, precisando che i dipendenti in detta giornata verranno messi in 
ferie d’ufficio; 
 
DATO ATTO che verranno comunque garantiti, come per legge, i servizi essenziali e di 
pronta reperibilità; 
 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000, n.267; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 

1. DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali nel giorno di sabato 26 Aprile 
2025, con assegnazione di un giorno di ferie d’ufficio al personale dipendente. 

 
2. DI GARANTIRE la reperibilità dei servizi essenziali come per legge; 

 
3. DI PORTARE a conoscenza della cittadinanza il presente decreto mediante 

affissione all’albo on line e pubblicazione sul sito internet del Comune; 
  
 
 Il Sindaco 
 GOZZI ALESSANDRO / InfoCamere S.C.p.A. 

(Sottoscrizione apposta digitalmente)  
 
 


